(i) aprovar, com base na proposta do Conselho de Administração da 
Companhia, aprovada em reunião realizada em 22 de dezembro de 2025 (“RCA Dividendos 2025”), a 
declaração de dividendos aos acionistas da Companhia nos termos do artigo 201, da Lei das S.A., no 
valor total de R$5.862.307.439,68 (cinco bilhões oitocentos e sessenta e dois milhões trezentos e sete 
mil quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos), sendo: (a) o valor de R$5.105.076.752,97 
(cinco bilhões cento e cinco milhões setenta e seis mil setecentos e cinquenta e dois reais e noventa e sete 
centavos) à conta de Reserva de Lucros; e (b) o valor de R$757.230.686,71 (setecentos e cinquenta e 
sete milhões duzentos e trinta mil seiscentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos) à conta de 
lucros do exercício corrente, conforme apurado no Balanço Patrimonial Base, já considerando a dedução 
do valor de R$87.911.983,51 (oitenta e sete milhões novecentos e onze mil novecentos e oitenta e três 
reais e cinquenta e um centavos) correspondente à constituição de reserva legal sobre o total dos lucros 
apurados no exercício corrente até 30 de novembro de 2025, a ser ratificada em Assembleia Geral 
Ordinária que aprovar as Demonstrações Financeiras do exercício social a se encerrar em 31 de dezembro